
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000356 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de março de 2023 Ano 3

SUMÁRIO
• DISPENSAS E ADITIVOS.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 063, DE 09 DE MARÇO DE 2023 - “Dispõe sobre a nomeação de servidor no cargo de provimento em comissão
e dá outras providências.”
DECRETO MUNICIPAL Nº. 064, DE 09 DE MARÇO DE 2023 - “Dispõe sobre a nomeação de servidor no cargo de provimento em comissão
e dá outras providências.”

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53B3B3A06EDA06FD76F686DA93D254F4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000356 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de março de 2023 Ano 3

Outro

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
CONVITE E ADITIVO 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 040/2023 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 
e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do 
processo de Dispensa de Licitação Nº 040/2023, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, PARA MANUTENÇÃO DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. 
Através da empresa: CLAUDECI SANTOS CUNHA DA SILVA, inscrito no CNPJ/MF sob 
n 21.819.419/0001-40, com sede na AV JOSE VILARONGA RIOS, SN, CENTRO, SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
03 de Março de 2023. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 056/2023 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 
e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do 
contrato nº 056/2023, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ABEA0FD79899CD04E302BF35B93997F7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000356 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de março de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000356 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de março de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

empresa: CLAUDECI SANTOS CUNHA DA SILVA, inscrito no CNPJ/MF sob n 
21.819.419/0001-40, com sede na AV JOSE VILARONGA RIOS, SN, CENTRO, SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, com valor global de R$ 15.650,00 (quinze mil seiscentos e 
cinquenta reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 040/2023. 

 
Data da assinatura: 03 de Março de 2023                                                                                                                                                                     
 

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2023 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 2.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
FONTE 15000000 recursos não vinculados de impostos  
 
Unidade: 3.01.02 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  
ATIVIDADE 8.244.0006.2.048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL  
FONTE 15000000 recursos não vinculados de impostos  
 
Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
FONTE 15001002 recursos não vinculados de impostos   
 
Unidade: 2.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE 2.115 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
FONTE 15001001 recursos não vinculados de impostos  
ELEMENTO 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
03 de Março de 2023. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ABEA0FD79899CD04E302BF35B93997F7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000356 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de março de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000356 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de março de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 039/2023 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 039/2023, tendo como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CURSO PARA TREINAMENTO PESSOAL, DESTE MUNICÍPIO DE 
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: FUNDACEM - 
FUNDACAO CESAR MONTES, inscrito no CNPJ/MF sob n 
06.150.141/0001-77, com sede na 2 TV GERSINO COELHO, 10, ANDAR 1 
101 SALA 01, BROTAS, SALVADOR, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 03 de Março de 2023. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ABEA0FD79899CD04E302BF35B93997F7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000356 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de março de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000356 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de março de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 055/2023 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 055/2023, 
tendo como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CURSO PARA 
TREINAMENTO PESSOAL, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: FUNDACEM - FUNDACAO 
CESAR MONTES, inscrito no CNPJ/MF sob n 06.150.141/0001-77, com sede 
na 2 TV GERSINO COELHO, 10, ANDAR 1 101 SALA 01, BROTAS, 
SALVADOR, BAHIA, com valor global de R$ 4.887,50 (quatro mil oitocentos 
e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), conforme Dispensa de Licitação Nº 
039/2023. 
 
Data da assinatura: 03 de Março de 2023                                                                                   
 
Prazo de vigência: 03 de Junho de 2023 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 2.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
FONTE 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
ELEMENTO 3.3.90.30.00 - Outros materiais de consumo 
 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 03 de Março de 2023. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ABEA0FD79899CD04E302BF35B93997F7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000356 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de março de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000356 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de março de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  

DISPENSA Nº 045/2023 
 
 Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 
e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do 
processo de Dispensa de Licitação Nº 045/2023, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA (GLP), PARA 
MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 
DO JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: PRISCO COMERCIO DE GAS EIRELI, 
inscrito no CNPJ/MF sob n 24.187.160/0001-50, com sede na RUA VILA LOBOS, Nº 135A, 
SENHOR DO BONFIM, BAHIA. 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
08 de março de 2023. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 061/2023 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 
e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do 
contrato nº 061/2023, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA (GLP), PARA MANUTENÇÃO DE 
DIVERSAS SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. 
Através da empresa: PRISCO COMERCIO DE GAS EIRELI, inscrito no CNPJ/MF sob n 
24.187.160/0001-50, com sede na RUA VILA LOBOS, Nº 135A, SENHOR DO BONFIM, 
BAHIA, com valor global de R$ 16.250,00 (dezesseis mil duzentos e cinquenta reais), 
conforme Dispensa de Licitação Nº 045/2023. 
 
Data da assinatura: 08 de março de 2023                                                                                                             
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ABEA0FD79899CD04E302BF35B93997F7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000356 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de março de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000356 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de março de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2023 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 2.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
FONTE 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Unidade: 3.01.02 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  
ATIVIDADE 8.244.0006.2.048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL  
FONTE 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
DE SAÚDE FONTE 15001002 - Rec. de Impostos e Transf. de Impostos - Saude 15% 
Unidade: 2.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE 12.361.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
FONTE 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos 
FONTE 15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
ELEMENTO 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
08 de março de 2023. 

 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
TERMO DE ADITIVO 002 AO CONTRATO 097/2022; EMPRESA/CREDOR:  CCO  DA  SILVA  
TURISMO  EIRELI  EPP; OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação  de  
serviços  de transporte  escolar,  transportando  professores  e  alunos,  conforme  especificações  e  
condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do 
município de São José do Jacuípe, Bahia; VIGÊNCIA: 01 de março de 2023 até 01 de março de 2024. 
UNIDADE 2.06.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATIVIDADE 2.027 - 
MANUTENAÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE ESCOLAR, ELEMENTO 3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica, FONTE 15001001 - Recursos não Vinculados de 
Impostos, FONTE 15530000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao 
Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar, FONTE 15500000 - Transferência do 
Salário-Educação, FONTE 15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ABEA0FD79899CD04E302BF35B93997F7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000356 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de março de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000356 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de março de 2023 Ano 3

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
TERMO DE ADITIVO 001 AO CONTRATO 073/2022; EMPRESA/CREDOR:  LJO ATENDIMENTOS 
MEDICOS LTDA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE médico clinico geral, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO de São José do Jacuípe, Bahia; VIGÊNCIA: 16 de fevereiro de 2023 
até 16 de março de 2023. Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.301.0005.2.102 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – SF 
ELEMENTO  3.3.90.39.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
FONTE 16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal - Bloco de Manutenção - Impostos e Transferências de Impostos 
 
TERMO DE ADITIVO 001 AO CONTRATO 087/2022; CREDOR:  MILENA DOS SANTOS 
SANTIAGO; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TEC. ENFERMAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DESTE MUNICIPIO de São José do Jacuípe, Bahia; VIGÊNCIA: 16 de fevereiro de 2023 até 
08 de março de 2023. Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.301.0005.2.102 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – SF 
ELEMENTO  3.3.90.36.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa FISICA 
FONTE 16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal - Bloco de Manutenção 
 
TERMO DE ADITIVO 001 AO CONTRATO 088/2022; CREDOR:  CRISTINA DUARTE FERREIRA; 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TEC. 
ENFERMAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DESTE MUNICIPIO de São José do Jacuípe, Bahia; VIGÊNCIA: 16 de fevereiro de 2023 até 08 de 
março de 2023. Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ATIVIDADE 
10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
ELEMENTO 3.3.90.36.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física, FONTE 15001002 - 
Rec. de Impostos e Transf. de Impostos - Saúde 15% 
 
TERMO DE ADITIVO 001 AO CONTRATO 089/2022; CREDOR:  REIJANE DANIELA CARVALHO 
DOS SANTOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TEC. ENFERMAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DESTE MUNICIPIO de São José do Jacuípe, Bahia; VIGÊNCIA: 16 de fevereiro de 2023 até 
08 de março de 2023. Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ATIVIDADE 
10.301.0005.2.102 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – SF, 
ELEMENTO  3.3.90.36.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa FISICA, FONTE 16000000 - 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 
Bloco de Manutenção 
 
TERMO DE ADITIVO 004 AO CONTRATO 233/2021; CREDOR:  MANOELA DE OLIVEIRA SILVA; 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TEC. 
ENFERMAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DESTE MUNICIPIO de São José do Jacuípe, Bahia; VIGÊNCIA: 16 de fevereiro de 2023 até 08 de 
março de 2023. Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ATIVIDADE 
10.301.0005.2.102 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – SF 
ELEMENTO  3.3.90.36.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa FISICA, FONTE 16000000 - 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 
Bloco de Manutenção 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ABEA0FD79899CD04E302BF35B93997F7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000356 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de março de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000356 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de março de 2023 Ano 3

Decreto

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 063, DE 09 DE MARÇO DE 2023. 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
servidor no cargo de provimento em 
comissão e dá outras providências. ”  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 
demais dispositivos legais pertinentes. 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Fica nomeado o Servidor LUVICAL SANTOS DE JESUS, para ocupar o cargo de 
ASSESSOR TÉCNICO I, lotada na Secretaria Municipal de Transportes. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO I, é de livre nomeação e exoneração, 

previstas pela Lei Municipal.  

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

 

 
Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 09 de março de 2023. 

 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53B3B3A06EDA06FD76F686DA93D254F4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000356 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de março de 2023 Ano 3

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

2 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 064, DE 09 DE MARÇO DE 2023. 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
servidor no cargo de provimento em 
comissão e dá outras providências. ”  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 
demais dispositivos legais pertinentes. 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Fica nomeado o Servidor ANDERSON DE SANTANA RIOS, para ocupar o cargo 
de ASSESSOR TÉCNICO I, lotada na Secretaria Municipal de Transportes. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO I, é de livre nomeação e exoneração, 

previstas pela Lei Municipal.  

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

 

 
Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 09 de março de 2023. 

 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53B3B3A06EDA06FD76F686DA93D254F4


		2023-03-09T16:06:34-0300




